
Bellahøjmarken, referat fra borgermødet d. 9. juni 2012 

Borgermødet var arrangeret af Bispebjerg, Brønshøj-Husum og Vanløse Lokaludvalg

Deltagerantal al inkl. 38 pers. 

Kommentarer fra intro

Susanne 2700 BRH: ville gerne have haft en invitation via flyer ind af brevsprækken, da hun først 
i sidst øjeblik opdagede de ophængte skilte på lågerne og ikke havde fået læst sin lokalavis. 
Derudover mener hun at poplerne (træerne) skal blive stående.

Pelle, 2700 BRH: Poplerne (træerne) er i strid med fredningen, så det er en god ide hvis 
lokaludvalget gengiver noget fra fredningskendelsen på hjemmesiden. Poplerne er nemlig i strid 
med fredningen og derfor skal Københavns kommune fælle dem.

Kommentarer fra diskussioner om LAR:

Jens & Niels 2400 KBH NV.: LAR- planen er amatøragtig. Den viser en kanal som ikke er i 
overensstemmelse med koterne og terrænet.

Britta og Bente 2700 KBH: Den eksisterende lyskurv over Bellahøjvej, må gerne laves til et rigtigt 
stoplys, idet det eksisterende ikke altid respekteres af bilister og derved er farlig for krydsende 
fodgængere. Der mangler borde, bænke og affaldsspande på Bellahøjmarken. 

Lars 2700: Grøndals centret skal have et grønt tag og så skal man huske at servere vand uden 
sukker til offentlige arrangementer.

Kommentarer vedr. Kræmmermarkeder, Campingplads, Belysning:

Kræmmermarkeder:
Pelle, Bellahøj: Kun 2 årlige kræmmermarkeder. Røde Kors Dagens er ikke arrangeret og styret 
af frivillige idet det er styret kommercielt, Røde Kors har solgt arrangementet til anden arrangør.
Kjeld/Connie, Bakakehusene NV: Parkeringsforholdende under Kræmmermarkederne bør 
forbedres/ændres så det ikke er til så stor en gene for beboerne når markederne afvikles.
Pelle, Bellahøj: Læg de 2 årlige Kræmmermarkeder ind under fredningsbestemmelserne for 
Bellahøjmarken.

Campingplads:
Jens, Bellahøj: Flyt informationen og indkørslen ned på midt af Hvidkildevej. Det vil skjule mere af 
den “grimme” bagside af informationsbygningen, hvor der er opstillet skrammel og hængt 
vasketøj ud over det hele, og dække hans hus og område med mørkegrønt tennisstof, således at 
rodet ikke ses udefra. Man skal bevare den slette-karakter som Bellahøj marken har, dvs. At man 
skal undgå at beplante med høje hækplanter på selve marken

Pelle, Bellahøj: Campingpladsen bør ligge ned mod Svømmebadet og der skulle etableres 
indkørsel fra Bellahøj i den ende ned mod Frederikssundsvej eller fra Borups Alle, hvilket ville 



betyde at Campister nemmere kunne anvende Bellahøjbadet og få kortere vej til og fra bus 
stoppestederne. 
Connie, NV: Indkørsel fra Bellahøjvej og Borups Alle OK, men ellers kunne en af indgangene 
etableres som en fodgænger indgang. Ville give en bedre sammenhæng til offentlig transport.
Jens, Bellahøj: En bedre skiltning frem til campingpladsen kunne være ønskværdigt.
Dines, Bellahøj: Campingspladsens placering bør være i det område som på skitsen er kaldt :
Parkområde. Det er det fladeste hvorimod området op imod Svømmebadet er meget kuperet og 
uegnet til Camping. 
Flyt afgrænsningen mellem Camping og Evt. aktivitetsområde længere op mod svømmebadet så 
den sidste grussti kommer med.
Bibehold toiletbygningen i det eksisterende område idet her ligger al etablering af vand og kloak 
allerede.
Indkørslen fra Hvidkildevej som den er placeret i dag er den mest hensigtsmæssige trafikalt. En 
placering mod ud/indgang på Bellahøjvej ville være umuligt for campister at kunne anvende i 
myldretidstrafikken.

Belysning:
Pelle, Bellahøj: Forny el-forsyningen og belysningen med sigte på campering og de 2 store 
Kræmmermarkeder. (udtag til strøm for campister og kræmmermarkeder).
Kjeld, Bellahøj: Finde en anden form for belysning, som evt. er lavere mere direkte på stierne.

Generelle Betragtninger:
Pelle, Bellahøj: Efterlev fredningsbestemmelserne, Hvilket betyder at træerne langs vestsiden af 
Grøndalscentret skal fældes, samt at marken skal være frit tilgængelig det meste af året og 
fortsat fremtræde som en fælled.
Herunder drop de nye anlægs ideer der ikke kan rummes i fredningsbestemmelserne. 
Reparer asfaltbelægningen på eksisterende veje og stier samt asfalter adgangsvejene gennem 
de små låger så det bliver nemt at cykle og gå ind på Bellahøjmarken. Herunder sørg for at alle 
porte og smålåger kan fastlåses i åben position når de ikke skal være lukkede.
Sørg for at græsarealerne vedligeholdes ved tromling og klipning.
Forny toiletbygningen med ny placering som vist på tegningen/skitsen.

Sæt fokus på en genopretning af friluftsteatret frem for spild af penge på Bellahøjmarken. 

det er misvisende, at der står parkområde i udkastet, når det netop ikke skulle være en park, men en fælled.

Dines, Bellahøj: Campingpladsen vil have mest gavn af at blive placeret forrest mod Hvidkildevej. Grunden 
er mere plan der. flere beboer foretrækker det omvendt af både visuelle og støjmæssige grunde.Det er 
også trafikale hensyn som gør, at camping måske ikke kan flyttes ned mod bellahøjbadet, det kan politiet 
måske vurdere.

Ole, 2400 ønskede kræmmermarkederne helt væk. Hvis kræmmermarkederne fortsætter, skal de støjende 
aktiviteter flyttes ned bag til, der er alt for meget uro og ballade.

Det vil være en god idé, hvis campingpladsen blev forbeholdt cyklister og vandrere.

Aktiviteter på marken.



Union boldklub er vokset 200-600 medlemmer – 3-5 mandsbaner i et hjørne af marken vil være med til at 
skabe liv.

Der er udtrykt betænkelighed ved etablering af en skaterbane vil kunne medføre støjgenere og høj musik.

kendelklubben udtrykker ønske om at fortsætte deres hundeskole(weekend) og gerne udvide sæsonen til 2 
måneder. Der kan med fordel opsættes flere skraldespande. 

Der bør forblive hegn hele vejen rundt om marken, og en løbestien bugte sig.

Lågerne til marken bør kunne åbnes og lukkes.

Etablering af en lille indhegning til småhunde.

Etablering af en naturlegeplads med balancebomme, labyrint, gyngestativer, små bakker, borde/bænke og 
skraldespande. Etablering af en sansehave, frugttræer, højbede, træer, skaterbane, motionssti(se bilag)

Arbejdsgruppen: "Der skal være offentlig adgang til så stor en del af marken som muligt i så stor en del af 
året som muligt".


